
24/2000. (X.13.)számú önkormányzati rendelet 

 

valamint az ezt módosító 25/2003. (X.30.) sz., a 31/2004. (XI. 29.) sz, , a  

4/2007. (II.2.) sz., a 27/2007.(X.19.) sz., a 39/2007. (XII. 14.) sz. a 31/2008. (X. 27.) a 44/ 

2008. (XII. 15.) számú, a 19/2009. (IX. 11.) számú , a 31/2009. (XII. 11.) számú 

27/2010.(XI.25.) sz. a 4/2011.(II.4.) ,a 16/2012.(V.10.) a 31/2012.(XII.17.) , a 

15/2013.(IV.22.) önkormányzati rendeletekkel 

 egységes szerkezetbe foglalt szövege  

 

a taxiállomások igénybevételi rendjéről 

 
1
Gödöllő Város Képviselő-testülete a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 19.§ (2). 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a taxiállomások fenntartásáról és azok 

igénybevételi rendjéről a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8.§ (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva  a következőket rendeli el: 
 

 

I.  fejezet 

 

Bevezető. A rendelet hatálya. 

 

1.§ 

 

(1) E rendelet hatálya Gödöllő város közigazgatási területén létesített taxiállomások 

létesítésére, fenntartására és használatára terjed ki.  

 

(2) Taxiállomás - e rendeletben foglalt szabályok szempontjából - a közterületnek olyan 

kijelölt része, amely a taxisszolgáltatást végző, más jogszabályban meghatározott 

kialakítású és felszereltségű személygépkocsik utas felvételi céllal történő tartózkodására 

szolgál.  

 

(3) A rendelet hatálya alá tartozó taxiállomásokat a taxisszolgáltatást végző gazdasági társaság 

és egyéni vállalkozó (továbbiakban: vállalkozó) az általa üzemeltetett taxi gépkocsival  

csak a taxiállomások használatára jogosító, az önkormányzat által kiadott engedély 

birtokában használhatja.  

 

II. fejezet 

 

Taxiállomás létesítése, bővítése, fenntartása 

 

2.§ 

 

(1) Gödöllő városban taxiállomás létesítésére, meglévő taxiállomás bővítésére, taxiállomás, 

illetve várakozóhelyek megszűntetésére, az önkormányzat tulajdonában álló közterületen 

Gödöllő város Képviselő-testülete, a más tulajdonában álló közterületen - Képviselő-

testület előzetes hozzájárulásával - a tulajdonos jogosult. 

 

                                                 
1
 Módosította:4/2011.(II.4.) önk.rendelet. Hatályos: 2011. február 7-étől. 



 2 

(2) Taxiállomás létesítése, bővítése során figyelembe kell venni az érintett területre vonatkozó 

szabályozási terveket, a forgalomszabályozási előírásokat, kereskedelmi és turisztikai 

szempontokat.  

 

(3) A közterület taxiállomás funkcióját a KRESZ előírása szerinti információs táblával, a 

taxiállomás határait, az ott lévő beálló helyek számát és sorrendjét felfestéssel kell jelezni. 

 

(4) 
2
Az önkormányzat az általa létesített taxiállomások állagmegóvásáról, valamint 

tisztántartásáról a VÜSZI Gödöllői Városüzemeltető és Szolgáltató Nonprofit 

Kiemelkedően Közhasznú Kft útján gondoskodik. 

 

3.§
3
 

 

(1) Gödöllő város területén létesített taxiállomások: 

- a gödöllői 408/3 hrsz-ú – Szabadság tér – Dózsa György úti csomópont melletti 

tizenegy férőhelyes, valamint  

- a gödöllői 409 hrsz-ú - a Tormay Károly Egészségügyi Központ II. számú Rendelő 

előtti területen, két férőhelyes  

taxiállomás. 

 

  (2) A taxiállomások férőhelyeinek pontos megjelölését a rendelet 1. és 2. számú  melléklete 

tartalmazza.   

 

III. fejezet 

 

Taxiállomás használatának engedélyezése, használati díj 

 

Engedélyezés 

 

4.§ 

 

(1) Taxiállomás használatára az a vállalkozó jogosult, aki ehhez az önkormányzat engedélyét 

beszerezte.  

 

(2) 
4
  A taxisszolgáltatást végző vállalkozó a taxiállomás használatára vonatkozó kérelmét a 

Polgármesteri Hivatal Lakosságszolgálati és Okmányirodáján nyújthatja be.  

 

(3) A kérelemnek az alábbi adatokat kell tartalmaznia. 

 

a.) a vállalkozó nevét, 

b.) a vállalkozói igazolvány számát, illetve a gazdasági társaság cégjegyzékszámát, 

c.) a taxi gépkocsi rendszámát, 

d.) a gépkocsihoz annak minősítő vizsgálata alapján kiadott igazolólap azonosító számát. 

 

                                                 
2
 Módosította: 31/2009. (XII. 11.) számú önkormányzati rendelet Hatályos: 2010. január 1-jétől  

3
 Módosította: 4/2011.(II.4.) önk. rendelet. Hatályos: 2011. február 7-étől. 

4
 Módosította: 31/2009. (XII. 11.) sz. önk. rendelet Hatályos: 2010. január 1-jétől 



 3 

(4) A kérelemhez mellékelni kell a vállalkozói igazolvány, illetve cégkivonat, valamint az 

igazolólap másolatát .  

 

(5) A kérelem benyújtását követően a Polgármesteri Hivatal ügyintézőjének felhívása alapján 

meg kell fizetni a taxiállomás használati díjat.  

 

(6) A taxiállomás használatára szóló engedély évente december 31-ig szólóan - a 10.§-ban írt 

kivétellel - legfeljebb egy éves időtartamra adható. Ismételten, az engedély lejártát 

megelőző 15 napon belül benyújtott kérelem alapján az engedély minden év január 31-ig 

kiadott engedéllyel megújítható. A szabályszerűen benyújtott kérelme alapján a vállalkozó 

új engedélye kézhezvételéig jogszerű használónak minősül.  

 

(7) A taxiállomás használatára jogosító engedélyt a kérelem benyújtását követő 30 napon 

belül meg kell adni, amennyiben annak a kérelemben megjelölt, illetve másolatban csatolt 

dokumentumok alapján nincs akadálya, és az e rendelet szerinti taxiállomás használati díjat 

a kérelmező megfizette.  

 

(8) Az engedély a vállalkozót az önkormányzat által létesített taxiállomások bármelyikének 

használatára feljogosítja, ezt az engedélynek a taxiállomások feltűntetésével tartalmaznia 

kell.  

 

(9) A taxiállomás használatára vonatkozó engedély megadására a polgármester jogosult.  

 

(10) A taxiállomás használati engedélyt meg kell küldeni, 

a.) a kérelmezőnek, 

b.) a Polgármesteri Hivatal költségvetési Irodájának, 

c.) a közterület felügyeletnek, 

d.) a területileg illetékes közlekedési felügyeletnek. 

 

(11) A taxiállomás használati engedély eredeti példányát, vagy annak hiteles másolatát az 

engedélyes köteles magánál tartani és azt a közterület felügyelőnek, illetve az ellenőrzésre 

jogosult más szerv képviselőjének - felhívásra - bemutatni.  

 

 

Használati díj 

 

5.§ 

 

(1) 
5
 A taxiállomás használati díjegysége az egy db taxi gépkocsi egy évi díja. Egy taxiállomás 

használati díja 22.500 Ft + ÁFA. A taxiállomás használati díját tárgyévre szólóan, egy 

összegben, előre kell megfizetni. 

 

(2) A taxiállomás használati díjának mértékét évente felül kell vizsgálni. 

 

(3) Év közben megszerzett, vagy egyébként töredékévre szóló taxiállomás használati engedély 

esetén a használati díjat a használati jogosultság időtartamára arányosan, egész hónapokra 

kell megállapítani.   

                                                 
5
 Módosította: 31/2009. (XII. 11.)  sz. önk. rendelet  Hatályos: 2010.  január 1-jétől 



 4 

 

(4) Amennyiben a vállalkozó az engedélyt több e célra rendszeresített, az igazolólap tanúsága 

szerint megfelelő taxi gépkocsira kéri a használati díjat a gépkocsik számának megfelelően 

kell megállapítani.  

 

 

 

(5)
6
  

 

IV. fejezet 

 

A taxiállomások használatának rendje 

 

A használat szabályai 

 

6.§ 

 

(1) A taxiállomásokat csak személyszállítást végző taxi gépkocsik utas felvétel céljából 

történő várakozására lehet használni. Más járművek a taxiállomást sem megállás, sem 

várakozás céljára nem használhatják.  

 

(2) A taxi gépkocsit üzemeltető vállalkozónak csak olyan gépkocsija tartózkodhat a 

taxiállomáson, amelyre vonatkozóan a taxiállomás használati engedélyt és a külön 

jogszabályban előírt taxiengedélyt megszerezték. 

 

(3) A taxiállomásokon a taxi gépkocsik zárt sorban, az 1-es állomáshelytől megkezdett 

helyfoglalással, érkezési sorrendben, világító szabad jelzővel várakozhatnak.  

 

(4) Az adott taxiállomáson meghatározott, az ott feltüntetett számú taxi gépkocsi várakozhat. 

 

(5) A taxiállomás használata minden jogszabályi feltételnek megfelelő taxi gépkocsi számára 

megengedett. 

 

(6) A taxiállomáson várakozó taxi gépkocsit a jármű vezetője nem hagyhatja el.  

 

 

A taxiállomások használatának ellenőrzése, jogellenes használat jogkövetkezménye 

 

7.§ 

 

A taxiállomások használatával kapcsolatos szabályok betartását a Polgármesteri Hivatal 

közterület felügyelete rendszeresen ellenőrzi. 

 

 

 

 

 

                                                 
6
 Hatályon kívül helyezte:4/2011.(II.4.) önk.rendelet. Hatálytalan: 2011. február 7-étől.  



 5 

8.§ 

 

(1) Aki az e rendelet szerint fenntartott taxiállomást a rendelet 4.§-ában írt engedély nélkül, 

illetve a 6.§-ban előírt szabályok megsértésével használ, köteles az ellenőrzésre jogosult 

felhívására a taxiállomás használatát haladéktalanul megszűntetni.  

(2) 
7
Az (1) bekezdésben meghatározott cselekmény elkövetője a közösségi együttélés alapvető 

szabályainak betartását mulasztja el, és ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal, 

illetve százötvenezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

(3) 
8
Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a közterület-felügyelő a közösségi 

együttélés alapvető szabályainak betartását elmulasztó ügyféllel szemben ötvenezer forintig 

terjedő helyszíni bírságot szabhat ki, illetve közigazgatási eljárást kezdeményezhet. 

(4) 
9
A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskört Gödöllő Város Képviselő-

testülete a jegyzőre ruházza. 

(5) 
10

A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos eljárás során a közigazgatási hatósági 

eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvény rendelkezéseit 

kell alkalmazni.  

 

 

9.§ 

 

(1) A taxiállomás használatára vonatkozó, e rendeletben írt szabályok ismétlődő, vagy súlyos 

megsértése esetén a jegyző jogosult a vállalkozó taxiengedélyének bevonását javasolni a 

területileg illetékes közlekedési felügyeletnél.  

 

V. fejezet 

 

Átmeneti, hatályba léptető és módosító rendelkezések.  

 

10.§  

 

(1) E rendelet 2000. november 1-én lép hatályba.  

 

(2) E rendelet hatályba lépésekor érvényes közterület használati hozzájárulással rendelkező 

taxis vállalkozók közterület használati hozzájárulását 2000. november 30-i hatállyal, az 

1999. évi 21. ( X. 25.) számú önkormányzati rendelet 15.§ (1) bek. c.) pontjában írtak 

szerint meg kell szűntetni. Az érvényes közterület használattal rendelkező vállalkozó ezen 

időpontig a taxiállomás jogszerű használójának minősül. 

 

(3) A vállalkozók által e rendelet hatályba lépését megelőzően taxi álláshely használatára 

benyújtott kérelmek taxiállomás használati kérelemnek minősülnek. A kérelmezőket a 

rendelet hatályba lépését követő 8 napon belül fel kell hívni az engedély megszerzéséhez 

szükséges dokumentumok felhívást követő 15 napon belül történő csatolására, illetve a 

kérelem kiegészítésére, velük a (4) bekezdés szerinti időtartamra kiszámított taxiállomás 

használati díjat - a már befizetett közterület használati díj betudásával - e határidőn belül 

közölni kell. A taxiállomás használati díjat november 30-ig kell megfizetni. 

                                                 
7
 Beiktatta: 15/2013.(IV.22.) önk.rendelet. Hatályos: 2013. május 1-jétől. 

8
 Beiktatta: 15/2013.(IV.22.) önk.rendelet. Hatályos: 2013. május 1-jétől. 

9
 Beiktatta: 15/2013.(IV.22.) önk.rendelet. Hatályos: 2013. május 1-jétől. 

10
 Beiktatta: 15/2013.(IV.22.) önk.rendelet. Hatályos: 2013. május 1-jétől. 



 6 

 

(4) E rendelet alapján kiadandó taxiállomás használati engedélyeket a folyamatban lévő 

ügyekben 2000. december 1.-től, a kérelemben foglaltak szerinti időtartamra, de legfeljebb 

2001. december 31-ig szólóan lehet kiadni.  

 

 

Módosító rendelkezés 

 

11.§  

Gödöllő város közterületei használatáról és a közterületek rendjéről szóló 1999. évi 21. (X. 

25.) számú önkormányzati rendelet 2.§ (3) bek. helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

(3) Nem terjed ki a rendelet hatálya a vásárokról , a piacokról, a választási plakátok 

elhelyezéséről, a parkolási díjakról, valamint a taxiállomások igénybevételi rendjéről szóló 

önkormányzati rendeletek által szabályozott közterület használatra, az ott meghatározott 

díjakra.  

 

 

Jogharmonizációs záradék 

12. §
11

  

 

E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 

2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 

 

Gödöllő, 2000. október 12. 

 

 

 

 

 

dr. Gémesi György sk.    dr. Nánási Éva sk. 

    polgármester            jegyző 

 

 

Egységes szerkezetbe foglalva: 2013. április 26-án. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
11

 Kiegészítette: 19/2009. (IX. 11.) számú önk. rendelet Hatályos: 2009. szeptember 11-től  



 7 

 

 

 

 

 

 

1. melléklet 24/2000.(X.13.) önkormányzati rendelethez
12

 

 

 Szabadság tér – Dózsa György úti csomópont mellett 11 taxi részére kialakított várakozóhely 

                                                 
12

 Beiktatta: 4/2011.(II.4.) önkormányzati rendelet. Hatályos: 2011. február 7-étől. 



 8 

 
 

 

 

 



 9 

2. melléklet 24/2000.(X.13.) önkormányzati rendelethez
13

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
13

 Beiktatta: 4/2011.(II.4.) önk.rendelet. Hatályos: 2011. február 7-étől. 


